
vol-kr@yandex.ru october31.ru 5-02-71, 5-09-71ok.ru/group/53817374474388 vk.com/krasnyoktyabr31

12+
о б щ е с т в е н н о - п о л и т и ч е с к а я  га з е та  в о л о к о н о в с к о г о  ра й о н а   и з д а е тс я  с  н о я б р я  1 9 3 1  г од а

october31.ru

вторник
№ 29 (113178) • 16 апреля 2024 г.

Цена свободная

В области проверили эф-
фективность антидроно-
вых сеток, которые защи-
щают сельскохозяйствен-
ную технику.

На текущий момент пред-
приятия «Русагро-Ин-

вест», «Колхоз имени Горина» 
и «Белгранкорм» уже начали 
устанавливать данные кон-
струкции. На следующей неде-
ле к ним присоединится «Аг-
ро-Белогорье». Фермеры так-
же прорабатывают данный во-
прос. В начале недели в Воло-
коновском районе специально 
для них провели большой се-
минар, на котором сельхозто-
варопроизводители смогли 
лично убедиться в эффектив-

ности данного решения. Сетка 
существенно снижает шанс де-

тонации дронов или сброшен-
ных с них снарядов. И ее цена 

уж точно в десятки раз ниже, 
чем стоимость ремонта само-
ходной техники.

Перед всеми сельхозпред-
приятиями, работающими в 
приграничной зоне, поставле-
на задача –установить на тех-
нику противодронную защи-
ту до конца следующей неде-
ли. С понедельника за выпол-
нением данного поручения бу-
дут следить специалисты Ми-
нистерства сельского хозяйст-
ва и Управления региональной 
безопасности, осуществляя 
внеплановые выезды на пред-
приятия. Ситуация в регионе 
действительно непростая, но 
необходимо принять все до-
ступные меры безопасности и 
минимизировать ущерб. Агра-
рии всерьёз отнеслись к этому 
вопросу.

Противодронная защита 
техники – это лишь дополни-
тельная мера безопасности. 
Ранее был установлен меха-
низм проведения весенне-
полевых работ, согласно кото-
рому на каждом сельхозпред-
приятии проводится ежеднев-
ный инструктаж для сотруд-
ников, рабочих обеспечивают 
средствами защиты, касками, 
бронежилетами, аптечками и 
проводят обучение по оказа-
нию первой медпомощи. Так-
же перед началом работ поля 
в обязательном порядке про-
веряются саперами, а сами 
аграрии работают в паре: по-
ка один пашет, второй следит 
за обстановкой.
Пресс-служба губернатора и 

правительства области

СЕЛЬХОЗОПЕРАЦИЯ-2024 АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛеНИе

11 апреля 2024 г. № 99-01/148
О районной комиссии по предупре-
ждению и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечению по-
жарной безопасности

В соответствии с Постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 14 
января 2003 года № 11 «О Правительствен-
ной комиссии по предупреждению и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций и обеспече-
нию пожарной безопасности», в целях ко-
ординации деятельности органов местного 
самоуправления Волоконовского района,  
организаций и общественных объединений 
по предупреждению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности, в целях исполнения Перечня 
поручений Президента Российской Феде-
рации от 18 октября 2017 года № Пр-2107 
по итогам совещания Президента Россий-
ской Федерации с членами Правительства 
Российской Федерации 27 сентября 2017 
года, постановления  Губернатора  Белго-
родской области от 28 ноября 2017 года № 
124 «Об областной комиссии по предупре-
ждению и ликвидации чрезвычайных си-
туаций и обеспечению пожарной безопас-
ности», постановляю:

1. Создать районную комиссию по пре-
дупреждению и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности (далее – комиссия) и утвер-
дить её состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о районной ко-
миссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению по-
жарной безопасности (приложение № 2).

3. Рекомендовать главам администра-
ций городских и сельских поселений Во-
локоновского района привести в соответ-
ствие с действующим законодательством 
нормативные правовые акты, регламенти-
рующие деятельность комиссий по преду-
преждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной без-
опасности.

4. Признать утратившим силу постанов-
ление администрации муниципального 
района «Волоконовский район» Белгород-
ской области от 29 декабря 2022 года № 99-
01/602 «О районной комиссии по предупре-
ждению и ликвидации чрезвычайных си-
туаций и обеспечению пожарной безопас-
ности».

5. Разместить настоящее постановле-
ние в районной газете «Красный Октябрь» 
(Тимошевская И.А.) и на официальном сай-
те администрации Волоконовского райо-
на в сети Интернет https://volokonovskij-r31.
gosweb.gosuslugi.ru (Дрогачева О.А.). 

6. Контроль за исполнением постанов-
ления возложить на заместителя главы ад-
министрации района, секретаря Совета без-
опасности района Карлина И.С.

С. Бикетов, 
глава администрации 

Волоконовского района

 zофициально

Ознакомиться с полным текстом документов 
можно на официальном сайте администрации 

Волоконовского района  
www.volokonovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru

ОМВД России по Волоконовско-
му району информирует: в це-
лях предупреждения группо-
вой преступности несовершен-
нолетних, предотвращения во-
влечения их в деструктивную 
деятельность, проникновения 
в подростковую среду экстре-
мистской идеологии в пери-
од времени с 15 по 21 апреля 
на территории Волоконовского 
района будет проведено опера-
тивно-профилактическое меро-
приятие «Твой выбор».

В рамках данного мероприятия бу-
дут проверены места концентрации 
несовершеннолетних, в том числе 
входящих в группы антиобществен-
ной направленности, пройдет про-
верка вокзалов, привокзальных тер-

риторий, станций, платформ, желез-
нодорожных перегонов, парков от-
стоя подвижного состава на предмет 
выявления мест пребывания безнад-
зорных и беспризорных детей, фак-
тов вовлечения их в противоправную 
деятельность. Будут приняты меры в 
соответствии с законодательством 
по направлению несовершеннолет-
них указанной категории в специали-
зированные учреждения.

Сотрудники полиции проведут ме-
роприятия по выявлению, постанов-
ке на профилактический учёт и ра-
зобщению групп несовершеннолет-
них антиобщественной направлен-
ности, установлению принадлежно-
сти к указанным группам отдельных 
подростков, их связей, документиро-
вание и привлечение к ответственно-

сти лидеров и активных членов дан-
ных групп, а также лиц, вовлекающих 
несовершеннолетних в совершение 
противоправных действий.

Совместно с образовательными 
организациями, учреждениями куль-
туры и спорта будет проведен ком-
плекс мероприятий по формирова-
нию негативного отношения под-
ростков к противоправному пове-
дению, привлечению несовершенно-
летних, состоящих на учёте в ГПДН, 
к участию в акциях, мероприятиях и 
движениях патриотической направ-
ленности.

к. коСтиНА, 
инспектор ГПДН ОМВД России по 

Волоконовскому району, 
капитан полиции.

оперативно-профилактическое 
мероприятие «твой выбор»



Уважаемые читатели, 
подписчики и посетители сайта!  

Если Вас интересует полная электронная 
версия газеты (включая рекламу и программу) в 
формате PDF, вы можете приобрести её у нас на 
сайте  - (https://october31.ru) всего за 35 рублей.

Здесь же можно подать объявление 
или подписаться на районную газету 

В правом верхнем углу сайта установлен модуль 

кликаем на кнопку Начать,  
выбираем рубрику «ПОДПИСКА НА ГАЗЕТУ»,

а затем раздел «Купить 1 номер PDF»

 Все, что вам нужно сделать: 
указать нужный номер издания 

и ваш электронный адрес, 
на который мы вышлем полный номер 

газеты в электронном виде

Сервисом можно пользоваться 24 часа в сутки, 
в любом удобном месте, где есть Интернет. 

Способы оплаты разные: пластиковые карты Банков России, 
электронные деньги (WebMoney, Yandex деньги, Qiwi кошелек) или лицевой 
счёт мобильного телефона (МТС, Мегафон, Билайн, Теле2, РосТелеком).

СЕТЕВОЕ ИЗДАНИЕ ВОЛОКОНОВСКОГО РАЙОНА


	ko_01_160424
	Модуль
	Готово ли0




